
Contacto

Teléfono +34 968325716
Correo Electrónico contratacion@upct.es

Dirección Postal

Plaza Cronista Isidoro Valverde, s/n. Edificio La
Milagrosa
(30202) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS-03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXaFQ53zKW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y garantía de la electrónica de red CISCO de la Universidad
Politécnica de Cartagena.

El objeto de esta contratación es la prestación de los servicios de garantía y soporte hardware y software de laDescripción 
infraestructura de red del fabricante CISCO gestionada por la Unidad de Informática descrita en el pliego de prescripciones
técnicas. Todo este equipamiento se encuentra instalado en las dependencias de la UPCT. Los servicios que contratar
cubrirán la garantía de los elementos físicos de los equipos, así como la suscripción de licencias si fuera necesario. La
oferta incluirá necesariamente todos aquellos componentes, licencias software, materiales, mano de obra, desplazamientos
y cualesquiera otros gastos relacionados con la ejecución del contrato.
Valor estimado del contrato 35.560,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.028,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.560,37 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: desde el 04 de octubre de 2024 hasta el 03 de octubre de 2027.

Lugar de ejecución
Lugar de la prestación del servicio: Unidad de informática. Edificio I+D+i. C/ Linterna, s/n. 30202 Cartagena.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

LINTERNA, S/N
(30202) Cartagena España

http://www.upct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXaFQ53zKW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 24.418,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica De Cartagena, por la que se adjudica el Expediente De Contratación
PASS-03/24

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACUNTIA S.A.U.
NIF A80644081
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Quintanavides 15, edificio 2, 3ª planta, parque empresarial Vía Norte
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 914560008
Correo Electrónico concursos@axians.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.418,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.546,39 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación del Expediente de Contratación PASS-03/24
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 03/10/2027

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Politécnica de Cartagena
Sitio Web https://www.upct.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GB%2B0OKXJ/zI9rkz9%2BvO7cBKV%2BZA5yk1TTZ6uEpZnWZO5DLLHkRYm0YTMPcbylpIYbwdtE%2BCyBrg4l9ZycSvvkmmZ6hq9wwOtAkGke/%2Bgvk3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.upct.es


Pl Cronista Isidoro Valverde, s/n
(30202) Cartagena España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto siendo de aplicación el art.159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
y específicamente el apartado 6 de dicho artículo, atendiendo al valor estimado del contrato, con un único criterio de
adjudicación: precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBFUeMNZ0tKcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014247084 |  2024-001014702 | Thu, 26 Sep 2024 11:35:19:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128669048780400026597288645841211550831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBFUeMNZ0tKcTfjQf3USOg%3D%3D

